

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.163/2010

2022 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 22 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	அசோக்குமார்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்		:
வட்டம்	:	மதம்		:
தொழில்	:	வயது		:

நாள் : 22.12.2022

P.W. : 1

2 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சீரங்க கவுண்டர் குடியிருக்கும் வீட்டின் கதவு எண். 37/41 ஆகும். குமரசாமியின் வீட்டின் கதவு எண். 37/41 ஆகும். இருவரும் ஒரே வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறார்கள். சீரங்க கவுண்டர் குடியிருக்கும் கதவு எண். 37/1 என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் என்ஜினியரிங் வரை படித்துள்ளேன். நான் 12 ம் வகுப்பு வரை துறையூர் ஜமின்தார் மேல்நிலைப்பள்ளியில் படித்தேன். அங்கே 30 ஏ, அன்னை இந்திரா நகர் என்ற விலாசத்தில் இருந்து படித்து வந்தேன். அந்த வீடு என் தகப்பனார் பெயரில் உள்ளது என்றால் அது என் அம்மா பெயரில் உள்ளது. அந்த வீடு எந்த வருடம் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் 1978 ல் வாங்கப்பட்டது. முசிறியில் சீரங்க கவுண்டர், குமரசாமி கவுண்டர் பெயரில் உள்ள

நிலமானது அவர்கள் இருவரின் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். முசிறியில் உள்ள நிலம் மற்றும் வீடானது சுமார் 10 ஏக்கருக்கு சற்று குறைவாக இருக்கும். என் பெயரில் எவ்வளவு நிலம் என் தகப்பனார் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் 4.5 ஏக்கர் ஆகும். அவ்வாறு எந்த வருடம் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 2010 ல் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது. என் தாத்தா ரோடு கன்ட்ராக்ட் எடுத்து செய்தாரா என்றால் அவர் செய்யவில்லை. என் பெரியப்பா சீரங்க கவுண்டருக்கும் என் தகப்பனார் குமரசாமிக்கு அவர் உதவி செய்தார்.

(2 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக கால அவகாசம் வழங்கப்பட்டது).