

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.163/2010

2023 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 07 ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	அசோக்குமார்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:		கிராமம்	:
வட்டம்	:		மதம்	:
தொழில்	:		வயது	:

நாள் : 07.02.2023

P.W. : 1

2 முதல் 7 பிரதிவாதிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் தகப்பனார் மற்றும் என் அப்பா ஆகியோர் சேர்ந்து விற்ற பத்திரத்தில் என் தகப்பனாரின் அத்தை நல்லம்மாளும் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ.14 என்றால் சரிதான். அந்த நல்லம்மாளும் மற்றும் அவரது வாரிசுகளும் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே நல்லம்மாள் இறந்துபோய்விட்டார் என்றால் சரிதான். இந்த வா.சா.ஆ.14 கிரைய பத்திரத்திலேயே நல்லம்மாளுக்கு சேர வேண்டிய பங்கை கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பத்திரம் வா.சா.ஆ.13 ஆனது எனது தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் கிரையம் வாங்கிய பத்திரம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்திற்கு

1978 கிரையம் செய்யப்பட்ட பத்திரத்திற்கு பிறகு வேறு கூட்டாக பத்திரங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஒரு பத்திரம் உள்ளது. பூர்வீக சொத்துக்களை எத்தனை பத்திரமாக கிரையம் செய்யப்பட்டது என்றால் 2 பத்திரமாக கிரையம் செய்யப்பட்டதாகும். சின்னப்பன் மனைவி பாப்பாத்தி என்பவருக்கு ஒரு பகுதி சொத்தை கிரையம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் வா.சா.ஆ.11 ஆகும். அந்த வா.சா.ஆ.13 மற்றும் வா.சா.ஆ.14 பிறகு பூர்வீக சொத்துக்கள் எதுவும் எனது தாத்தா ராமசாமிக்கு இல்லை என்றால் சரிதான். 06.10.1970 அன்று எனது தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் என்பவர் தனது மகன்கள் ஸ்ரீரங்க கவுண்டர் மற்றும் குமாரசாமி கவுண்டர் ஆகியோர் பெயரில் முசிறியில் சொத்து வாங்கினாரா என்றால் சரியல்ல. ஸ்ரீரங்க கவுண்டரும், குமாரசாமி கவுண்டரும் கூட்டு கிரையமாக சொத்துக்களை வாங்கினார். அவர்கள் யாரிடம் இருந்து வாங்கினார்கள் என்றால் முத்துசாமி கண்டர் என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கினார்கள். அது விவசாய நிலமாகும். 1975ல் செங்கோட கவுண்டர் என்பவருக்கு என் தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் ஒரு கிரையம் செய்துள்ளாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் என்ன சொத்து வாங்கினார் விற்றார் என்ற விவரம் பற்றி முழுமையாக எனக்கு தெரியாது என்றால் தவறு. என்னிடம் சொல்லப்படும் மேற்படி செங்கோட கவுண்டருக்கு கிரையம் செய்யப்பட்ட சொத்து பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஸ்ரீரங்க கவுண்டர் 1971ம் வருடம் திருச்சிக்கு குடி வந்து விட்டார் என்றால் அவர் முகவரி எனக்கு தெரியாது. அவர் திருச்சி கிராப்பட்டிக்கு குடிவந்த விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர் திருச்சி கிராப்பட்டிக்கு வந்து ரோடு காண்ட்ராக்ட் எடுத்து வேலை பார்த்து வந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனது தாத்தா ராமசாமி

கவுண்டரும் பெரியப்பா ஸ்ரீரங்க கவுண்டரும் மற்றும் எனது அப்பாவும் கூட்டாக ரோடு காண்ட்ராக்ட் எடுத்து செய்து வந்தார்கள். ரோடு காண்ட்ராக்ட் எடுப்பதை பொறுத்து Solvency Certificate ஒப்பந்ததாரர் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பானருக்கு அன்றைய காலக்கட்டத்தில் எந்த வங்கியில் கணக்கு இருந்தது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா 1970-1980 காலக்கட்டத்தில் தனியாக வருமான வரி கணக்கு வைத்திருந்தாரா என்றால் இல்லை. 1960-1986 காலக்கட்டத்தில் ஸ்ரீரங்க கவுண்டர் பெயரில் வருமான வரி கணக்கு இருந்தது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் எனது தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் பெயரிலும் வருமான வரி கணக்கு இருந்தது அதுபற்றியும் எனக்கு தெரியாது. எனது தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் எங்கெங்கு வங்கி கணக்கு வைத்திருந்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். முசிறி கூட்டுறவு நிலவள வங்கியில் வைத்திருந்தார். வேறு வங்கி தெரியாது. தில்லைநகர் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி கிளையில் ராமசாமி கவுண்டர் பெயரில் 1964 ல் கணக்கு இருந்தது என்றாலும் மற்றும் முசிறி இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியிலும், பிச்சாண்டார் கோவில் பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கியிலும், பாடாலுர் யூனியன் வங்கியிலும் அவர் கணக்கு வைத்திருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1971 ல் ராமசாமி கவுண்டர் மகன் குமாரசாமி கவுண்டருக்கு மலையப்பன், அல்லிமுத்துக்கண்டர் ஆகியோர்கள் முசிறியில் ஒரு வீடு கிரையம் செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.