

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.163/2010

2023 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 23 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	அசோக்குமார்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்		:
வட்டம்	:	மதம்		:
தொழில்	:	வயது		:

நாள் : 23.02.2023

P.W. : 1

2 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் முசிறியில் குடியிருக்கும் சொத்தை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் பெயரில் தனிப்பட்ட முறையில் ஏதேனும் சொத்து வாங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. என் பெயரில் என் பாட்டி எழுதி வைத்த சொத்து தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்கள் எனது பாட்டி எந்த வருடம் வாங்கினார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1973 ல் வாங்கப்பட்டதாகும். அந்த சொத்துக்களை இந்த பாகபிரிவினை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். துறையூரில் உள்ள வீடு யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் அம்மா பெயரில் உள்ளது. அந்த சொத்து 1978 ல் வாங்கப்பட்ட சொத்து ஆகும். அந்த சொத்தை என் தாத்தா வாங்கி கொடுத்ததா அல்லது என்

அப்பா வாங்கி கொடுத்ததா என்றால் என் அம்மாவின் அப்பா வாங்கி கொடுத்த சொத்தாகும். என் அம்மாவின் தகப்பனாரின் அந்த சொத்தை வாங்கி கொடுத்ததற்கான ஏதேனும் ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என் அப்பா அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் எப்போது பணியில் சேர்ந்து எப்போது ஓய்வு பெற்றார் என்றால் 1985 - 2008 ல் பணி ஓய்வு பெற்றார். என் அப்பா அரசு போக்குவரத்து கழகத்தில் கூட்டு குடும்பம் என்று சொல்லி என் பெரியப்பா மற்றும் எனது தாத்தா பெயரை கொடுத்துள்ளாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பாவின் வருமான வரி கணக்கிலாவது என் பெரியப்பா மற்றும் என் தாத்தாவின் பெயரை சேர்த்துள்ளாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பாவிற்கு பாக பிரிவினை வேண்டும் என்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு செய்தேனா என்றால் அனுப்பியுள்ளோம். எனக்கும் எனது தகப்பனாருக்கும் இடையே எவ்வளவு வருடம் பகை என்றால் பகை இல்லை. என் தகப்பனார் இந்த வழக்கில் பாகம் கோரி தான் கட்சி செய்கிறார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு என் அப்பா (8ம் பிரதிவாதி) என்னிடம் வந்து இந்த சொத்தில் எனக்கு பங்கில்லை என்று தெரிவித்தாரா என்றால் இல்லை. என் தகப்பனார் வாங்கிய ஆரம்ப காலத்தில் இருந்து எவ்வளவு சம்பளம் பெற்றார் அதுபற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆரம்பக்காலத்தில் என் அப்பாவிற்கு சம்பளம் கையில் கொடுத்தார்கள் பின்னிட்டு துறையூரில் உள்ள கனரா வங்கியில் செலுத்தினார்கள். அந்த சம்பளத்தை கொண்டு தான் குடும்பத்தை நடத்தினார் என்றால் சரிதான். விவசாய வருமானமும் வந்தது. 1978 ம் வருடம் பிதுராஜ்ஜித கூட்டு குடும்ப சொத்தினை விற்கும் பொழுது எனது தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர், எனது பெரியப்பா சீரங்க கவுண்டர் மற்றும் எனது

தகப்பணார் குமரசாமி கவுண்டர் மற்றும் எனது தாத்தாவுடன் பிறந்த நல்லம்மாள் ஆகியோர்கள் அனைவரும் அவரவர் பாகத்தை இரண்டு பத்திரமாக கிரையம் செய்துவிட்டார்கள். அந்த கிரையம் செல்லாது என்று அதில் பாக பணம் வரவில்லை என்று சொல்லி எனது பெரியப்பா, எனது அப்பாவோ, நல்லம்மானோ எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி 1978 ம் வருடம் வள்ளிபுரத்தில் விற்கப்பட்ட கிரைய சொத்தில் நல்லம்மாளுக்குண்டான பாக பணம் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தகப்பணார் ஒருபோதும் தனக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்தில் இருந்து பாக பணம் வரவில்லை என்று என் தாத்தாவிடம் கேட்டாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ராமசாமி கவுண்டர் சொத்துக்கள் பொறுத்து ஆவணம் ஏற்பட்ட பின்பு எத்தனை வருடம் கழித்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 1995 ம் வருடம் பத்திரங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டது. வழக்கு தொடர்ந்தது 2010 ம் வருடமாகும். மேற்படி ராமசாமி கவுண்டர் கிரையம் கொடுத்த சொத்துக்களுக்குண்டான வருவாய் துறை ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்பது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சீரங்க கவுண்டர் மகன்களுக்கு தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் தானசெட்டில்மெண்ட் செய்து கொடுத்த சொத்துக்கள் என்ன சொத்துக்கள் என்றால் அது விவசாய சொத்துக்கள் ஆகும். அந்த சொத்துக்களின் பட்டா தானசெட்டில்மெண்ட்டிற்கு பின்னிட்டு பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த தானசெட்டில்மெண்ட் செய்யப்பட்ட சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கியவர்கள் சுவாதீனம் எடுத்துக் கொண்டார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்துக்கள் கிரையம் பெற்றவர்களிடம்

உள்ளதா அல்லது அவர்கள் விற்றுவிட்டார்களா என்றால் மறு கிரையம் செய்துவிட்டார்கள். அவ்வாறு மறுகிரையம் பெற்ற நபர்களையும் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எந்த வருடம் ஈரோட்டிற்கு வேலைக்கு சென்றேன் என்றால் 2009 ல் வேலைக்கு சென்றேன். என் தாத்தா ராமசாமி கவுண்டர் இறக்கும் வரை கன்ட்ராக்டராக இருந்தாரா என்றால் இறப்பதற்கு முன்பே விட்டு விட்டார். எந்த வருடம் என்றால் 1985 க்கு முன்பே விட்டு விட்டார்.