

**இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.**

**அசல் வழக்கு எண்.163/2010**

**முன்னிலை – பா.சரவணன், பி.எஸ்ஸி.பி.எல்.,**

**இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி, திருச்சிராப்பள்ளி.**

2024 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 20 ஆம் நாள் புதன்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.கி.கார்த்திக் ராஜா, உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

|        |   |                 |             |   |                   |
|--------|---|-----------------|-------------|---|-------------------|
| பெயர்  | : | சீரங்க கவுண்டர் | தந்தை பெயர் | : | இராமசாமி கவுண்டர் |
| ஜாதி   | : |                 | கிராமம்     | : |                   |
| வட்டம் | : |                 | மதம்        | : |                   |
| தொழில் | : |                 | வயது        | : |                   |

நாள் : 20.11.2024

D.W. : 1

**பிரதிவாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை**

நான் 2 ஆம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது முதல்விசாரணைக்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அரியலூர் சார்பு நீதிமன்ற அவஎண்.69/1987 வழக்கின் வழக்குரையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் பிவாசாஆ.1 ஆகும். மேற்படி வழக்கின்

தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் பிவாசாஆ.2 ஆகும். தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும்.

( வேண்டுகோளின்படி குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,  
திருச்சிராப்பள்ளி.